
RAZSTAVLJAVCI 

Univerza v Ljubljani: 
Akademija za likovno umetnost in oblikovanje
Akademija za glasbo
Akademija za gledališče, radio, film in televizijo
Biotehniška fakulteta
Ekonomska fakulteta
Fakulteta za arhitekturo
Fakulteta za družbene vede
Fakulteta za elektrotehniko
Fakulteta za farmacijo
Fakulteta za gradbeništvo in geodezijo
Fakulteta za kemijo in kemijsko tehnologijo 
Fakulteta za matematiko in fiziko
Fakulteta za pomorstvo in promet
Fakulteta za računalništvo in informatiko
Fakulteta za socialno delo
Fakulteta za strojništvo
Fakulteta za šport 
Fakulteta za upravo
Filozofska fakulteta
Medicinska fakulteta 
Naravoslovnotehniška fakulteta
Pedagoška fakulteta
Pravna fakulteta
Teološka fakulteta
Veterinarska fakulteta
Zdravstvena fakulteta
Univerza v Ljubljani – arhivsko muzejska služba 

Univerza v Mariboru:
Univerzitetna založba

Univerza na Primorskem:
Založba Univerze na Primorskem

Univerza v Novi Gorici:
Založba Univerze v Novi Gorici

Beletrina
Inštitut za narodnostna vprašanja
Društvo slovenskih književnih prevajalcev
Društvo humanistov Goriške (revija Razpotja)
Društvo za teoretsko psihoanalizo
Inštitut Časopis za kritiko znanosti
Inštitut za novejšo zgodovino
Kulturno-umetniško društvo Police Dubove
Narodni muzej Slovenije
Slovenska matica
Studia humanitatis
Založba ZRC, ZRC SAZU
Založba /*cf
Založba Krtina
Založba Sophia
Zgodovinski arhiv Ljubljana
Znanstveno-raziskovalno središče Koper

več na https://liberac.ff.uni-lj.si/ 

13.00 Biblija naših časov: kako smo preva-
jali Windows 95/Modra soba
14.00 CLARIN: odprti podatki v humani-
stiki/Modra soba 
Predstavitev slovenske veje Evropske razi-
skovalne infrastrukture CLARIN in konzor-
cija evropske raziskovalne infrastrukture ERIC.
14.00 Čebela na svetu in v svetu/park  
Ddr. Marija Stanonik, dr. Janko Božič in dr. 
Ignacija J. Fridl. 
(V sodelovanju s Slovensko matico)
15.00 Do nasilja pri delu pride. Kaj pa 
zdaj?/park 
Meje so zato, da jih znamo postaviti in 
braniti ter da znamo reči ne, ko jih nek-
do prestopi. Bernarda Škrabar, dr. Robert 
Masten, dr. Eva Boštjančič in Ana Reberc.
15.00 Odprti superračunalniki/na FS UL 
15.00 Lela B. Njatin: Nestrpnost/Modra 
soba (V sodelovanju z DSP in JAK RS) 
Lela B. Njatin in dr. Andrej Blatnik.  
16.00 Odprt pogled v (poklicno) prihodnost 
/park  
Nagovorila nas bo dr. Alenka Stanič, sve-
tovalka za ključne kadre, head-hunterka, 
biologinja in antropologinja.
17.00 Glasbeni daljnogled/park
Kakšno glasbo bi poslušali in peli, če bi 
živeli na Japonskem pred stotimi leti? Dr. 
Nagisa Moritoki Škof in dr. Klara Hrvatin.
18.00 Romunščina na sceni/park
Predstavi bo sledil pogovor o romunsko-
-slovenskem literarnem prevajanju z 
Alešem Mustarjem, Paulo Brago Šimenc in 
dr. Katarino Marinčič.
20.00 Zhuangzi in uganka evropske subjek-
tivnosti: gledališka predstava Oddelka za 
azijske študije FF/Mini teater 

SREDA, 22. 5. 2019

10.00–14.00: KONFERENCA ODPRTA ZNANOST 
/pred. 34
Naslovili bomo aktualne teme, kot so odpr-
ta znanost v Evropskem raziskovalnem 
prostoru (René von Schomberg), Načrt S 
(David Sweeney), FAIR in upravljanje 
z raziskovalnimi podatki (Ingrid Dillo), 
Evropski oblak odprte znanosti (Juan 
Bicarregui) in evropske e-infrastrukture.
10.00 Slovenska Wikipedija: Strnimo 
vrste!/park
10.00 Znanost pod žarometi medijev/park 
(V sodelovanju z Radiem Študent) 
10.00 Rimljan za en dan: delavnica za 
otroke/park 
(V sodelovanju s KUD Vespesjan)
11.00 Odprto izobraževanje: priložnosti in 
izzivi za visokošolsko izobraževanje/park
Dr. Miran Hladnik, dr. Janez Bešter in mag. 
Mitja Jermol. 
(V sodelovanju s FE UL in CJVT UL) 
12.00 Igra besed: tekmovanje kot promoci-
ja jezikovne igre kolokacij/park 
(V sodelovanju s CJVT UL)
12.00 Prevodi v novi preobleki/park
Aleš Berger, dr. Jelena Isak Kres, dr. 
Marija Zlatnar Moe in dr. Amalija Maček. 
13.00 Nesmrtnost in neumrljivost/park
Dr. Tine Hribar, dr. Janko Lozar Mrevlje 
in dr. Ignacija J. Fridl. 
(V sodelovanju s Slovensko matico)
14.00 Osmisliti Bauhaus: predstavitev 
zbornika Bauhaus – Baumensch. Človek. 
Umetnost. Tehnologija/park
15.00 Machado de Assis: Posmrtni spomini 
Brása Cubasa. Pogledi na brazilsko družbo 
nekoč in danes/park
Milena Šmit, slovenska veleposlanica v 
Braziliji, dr. Jasmina Markič, dr. Mojca 
Medvedšek, dr. Blažka Müller Pograjc.

16.00 O botricah in botrih iz Rezije: pri-
povedovalski nastop in pevska delavnica/
park
17.00 Japonska pred 50 leti/Modra soba 
Predstavitev dveh dokumentarcev. 
17.00 śatáṃ śarádaḥ – Sto jeseni 
(Staroindijsko gledališče)/park 
Nastopajo Luka Brenko, Aljaž Korbar, 
Patricija Kreševec, dr. Nina Petek, Maša 
Poljšak Kus, Lara Potočnik, dr. Luka 
Repanšek, Maja Rotter, Miha Sušnik, 
Zmago Švajncer Vrečko.
18.00 Melanholiki (koncert)/park  
19.30 Bralec na uro, José Sanchis Sinis-
terra, gledališka igra/Vodnikova domačija

ČETRTEK, 23. 5. 2019

10.00–14.30: KONFERENCA UNIVERZITETNO
ZALOŽNIŠTVO /pred. 34
Predstavitev primerov dobre prakse 
univerzitetnega založništva v tujini 
(Anglija, Litva, Hrvaška) in rezultatov 
analize založniške dejavnosti po 
fakultetah in akademijah UL ter razprava 
na temo, kako vzpostaviti univerzitetno 
znanstveno založbo.

10.00 Arheokotiček: delavnica za otroke 
/park 

10.00 Habsburški imperij/park
Dr. Jernej Kosi, dr. Rok Stergar, dr. Petra 
Svoljšak in dr. Marko Zajc. 
(V sodelovanju z založbo Sophia)

10.00 Sopomenski turnir/pred. 18  
(V sodelovanju s CJVT UL)

10.30 Stud in (ne)ravnodušje: erotika 
rasnih in razrednih razlik v romanu 
The Woman of Colour/pred. 15 
(predavanje bo v angleščini)

11.00 Ustvarjalna delavnica z glasbenico 
in pisateljico Polono Janežič/park 

12.00 Antropološke perspektive 
solidarnosti in recipročnosti/park
Dr. Gorazd Kovačič, dr. Boštjan 
Kravanja, Daša Ličen in dr. Peter 
Simonič.
13.00 Zapiranje (osebnih) podatkov/park
Kako zaščititi svoje (osebne) podatke v 
času digitalizacije in kdo preži nanje. 
Dr. Blaž Markelj bo predstavil situacije, 
ko odprtost podatkov ni dobrodošla. 
14.00 Zlato je vse, kar se ne sveti: inter-
aktivna predstavitev arheologije/park
Dr. Matija Črešnar, dr. Tamara Leskovar, 
Manca Vinazza. 
14.00 Odprt pogled v prihodnost/park
Kaj prinaša prihodnost, bo iz kavne 
usedline (pre)brala naša hišna vedeže-
valka. Samo za neustrašne!
15.00 Vodstvo po razstavi Železnodobne 
zgodbe s stičišča svetov/Narodni muzej 
Slovenije (brezplačno)
15.00 Postmoderni subjekt in relacijsko 
sebstvo/park 
Na okrogli mizi bodo z več vidikov osvet-
lili vprašanje tako imenovane »krize su-
bjekta«, ki prevladuje v sodobnem, glo-
baliziranem svetu. Dr. Jana S. Rošker, 
dr. Olga Markič, dr. Cvetka Tóth, Marko 
Ogrizek. (V sodelovanju s Konfucijevim 
inštitutom EF UL in ZRS Koper)
16.00 Prevajanje humanističnih besedil/
park (V sodelovanju z DSKP)
17.00 Odprta glasba: avtorske pravice in 
intelektualna lastnina/park 
Dr. Boštjan Narat, Urša Chitrakar in Ja-
nez Križaj. 
18.00 V paralelki: Jani Kovačič in Boris 
A. Novak/park

19.00 Po sledeh Keltov na Slovenskem/park
Predava dr. Boštjan Laharnar. (V sodelova-
nju z Narodnim muzejem Slovenije)
20.00 D Brincl Bend (koncert)/park

SPREMLJAJOČI RAZSTAVI 

RAZSTAVA RAČUNALNIŠKEGA MUZEJA IN 
FAKULTETNA SPOVEDNICA/avla FF 
Razstava bo pokazala, kako je 
slovenščina vstopila v digitalni svet in 
kakšen je kulturni pomen tega vstopa. 
V fakultetni spovednici vas bo čakala 
Eliza, računalniška asistentka in prvi 
umetnointeligenčni sistem na svetu. 
Tu boste lahko oddali tudi predloge za 
boljšo fakulteto in boljšo univerzo.

TOREK, 21. 5. 2019

10.00 Otvoritev/park
Za spremljevalni program bodo poskr-
beli KUD Luna gitana in študenti AGRFT. 
11.00 Dedi/park
Kratki, nikakor krotki, bolj ali manj po-
etični izmisleki dr. Mihe Pintariča ob 
spremljavi dr. Matjaža Barba. 
12.00 Zgodovina prevajanja iz portugal-
ščine v slovenščino/park
Predstavili jo bosta dr. Mojca Medved-
šek in dr. Blažka Müller Pograjc.
12.00 Vpliv grajenega okolja na svetlob-
ne pogoje v stavbah/park 
(V sodelovanju s FGG UL) 
12.30 Prikaz modela rečnih sedimentov/
park (V sodelovanju s FGG UL) 
12.30 Boj za slovenscino – otvoritev raz-
stave in simbolično odprtje fakultetne 
spovednice/avla FF
Sergej Hvala - Sneti in dr. Milan Hladnik. 
13.00 Pomladansko odmaševanje jezika 
ali kako narediti slovenščino bolj zgo-
vorno/park 
Nastop Andreja Rozmana - Roze in dru-
gih odmaševalcev s preverjeno formulo 
zaničniškega odmaševanja in klubskim 
kabaretom v obliki verskega obreda, ki 
bo v tokratni (re)inkarnaciji slavil jezik.  

FOERSTERJEV VRT 
ZA FILOZOFSKO FAKULTETO 
21.–23. MAJA 2019
ODPRTA ZNANOST IN UNIVERZITETNO ZALOŽNIŠTVO

Naložbo sofinancirata Republika Slovenija 
in Evropska unija iz Evropskega socialnega 
sklada.

SPREMLJEVALNI 
PROGRAM SEJMA 
LIBER.AC 2019  
BO POTEKAL POD 
NASLOVOM  
ODPRTA ZNANOST
IN UNIVERZITETNO
ZALOŽNIŠTVO  
(FOERSTERJEV VRT 
ZA FF IN DRUGA 
PRIZORIŠČA)
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